
組合員様各位 

令和７年６月 

兵庫県警察信用組合 

 

自己宛小切手発行及び小切手の取立業務の終了について（お知らせ） 

 

平素は当組合の運営につきまして、格別なご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、2021 年６月に政府より公表された「成長戦略実行計画」において、「５年後

の小切手の全面的な電子化」が盛り込まれたことを受け、各金融機関の紙媒体である

小切手等の取り扱いが終了する方向となっております。 

当組合におきましても、自己宛小切手発行及び小切手の取立業務を終了しますが、

資金移動につきましては、お振込みいただくことで対応させていただきます。 

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

  取扱廃止時期 

  令和７年９月 30日（火） 

 

お問い合わせ先 

預金課 

代表電話 078-351-7867 

警電 6955・6959 


